
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 640 DEL 12-06-2014

DETERMINAZIONE

N. 10 DEL 12-06-2014
SETTORE SERVIZI EDUCATIVI CULTURALI E SPORTIVI

OGGETTO: Buoni servizio 2013/2014 Progetti di conciliazione vita familiare - vita
lavorativa rivolti ai Servizi Educativi per la prima infanzia 3-36 mesi a.e. 2013/2014.
Liquidazione ai gestori dei servizi privati accreditati convenzionati delle somme
assegnate dalla Regione Toscana con D.D. n. 2647/2013.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Municipale n. 142 del 26 settembre 2013 con la
quale il nostro comune ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del
sistema contabile ex art. 36 del D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 modificato dall’art. 9 del DL 31
agosto 2013 n. 102;

RICHIAMATO altresì il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15
novembre 2013 con il quale il comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella
sperimentazione per l’anno 2014;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 28 marzo 2014 di approvazione del
bilancio di previsione anno 2014 e dei relativi allegati;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Municipale n. 60 del 7 aprile 2014 di
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2014/2016;

RICHIAMATE:
la Determinazione del Direttore dell’Istituzione Sestoidee n. 81/2013 avente per-
oggetto: “Buoni servizio 2013/2014 Progetti di conciliazione vita familiare – vita
lavorativa rivolti ai servizi educativi per la prima infanzia 3-36 mesi a.e. 2013/2014.
Liquidazione ai servizi privati accreditati convenzionati delle somme assegnate dalla
regione toscana con D.D. n. 2647/2013”;



la Determinazione del Direttore dell’Istituzione Sestoidee n. 96/2013 avente per-
oggetto: “Buoni servizio 2013/2014 Progetti di conciliazione vita familiare – vita
lavorativa rivolti ai servizi educativi per la prima infanzia 3-36 mesi a.e. 2013/2014.
Integrazione liquidazione somme ai servizi privati accreditati convenzionati di cui
alla determinazione del Direttore n. 81/2013, a seguito di assegnazione ulteriori
risorse da parte della Regione Toscana”;
la Determinazione del Direttore dell’Istituzione Sestoidee n. 169 del 07/05/2014 con-
la quale si provvedeva alla riduzione degli impegni di spesa assunti sul bilancio
dell’Istituzione in relazione alle somme spettanti ai gestori dei servizi privati
accreditati convenzionati, rimandando a successivo atto l’assunzione dell’impegno di
spesa per il periodo giugno – agosto 2014;

PRESO ATTO che con Deliberazione n. 30 dell’8/04/2014 il Consiglio Comunale ha
espresso indirizzo favorevole alla reinternalizzazione dei servizi affidati all’Istituzione per i
Servizi Educativi Culturali e Sportivi e che il termine ultimo di gestione dei servizi da parte
dell’Istituzione è il 31/5/2014;

RICHIAMATA la Deliberazione di G.C. n. 114 del 26/05/2014 con la quale, fra l’altro, a
decorrere dal 1 giugno 2014, viene istituito il nuovo Settore “Servizi educativi, culturali e
sportivi”;

CONSIDERATO che occorre provvedere all’assunzione degli impegni di spesa per la
liquidazione delle somme spettanti ai gestori dei servizi privati, per il periodo dal 1 giugno
2014 al 31 agosto 2014, secondo quanto indicato nell’allegato A) facente parte integrante e
sostanziale del presente atto;

DATO ATTO che la spesa di complessivi € 25.087,55 di cui al presente atto è finanziata con
i contributi FSE Buoni Servizio – Progetti di conciliazione vita familiare – vita lavorativa
rivolti ai servizi educativi per la prima infanzia 3-36 mesi a.e. 2013/2014 e che pertanto è
necessario procedere all’accertamento dell’entrata sul Cap. 643;

DATO ATTO, altresì, che non è stato acquisito il codice identificativo di gara attraverso il
sito web appositamente previsto, in applicazione della Determinazione n. 4 del 7 luglio 2011
dell’AVCP recante “Linee guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della
Legge 13 agosto 2010, n. 136”, in quanto in questo specifico caso si tratta di trasferimento di
fondi da parte di amministrazioni dello Stato in favore di soggetti pubblici per la copertura di
costi relativi alle attività espletate in funzione del ruolo istituzionale da essi ricoperto ex lege,
anche perché tale trasferimento di fondi è, comunque, tracciato;

PRESO ATTO altresì che il pagamento della spesa e l’incasso della relativa entrata avverrà
entro l’anno 2014;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la P.O. del
Servizio Educativo, Scolastico e Sportivo, dott.ssa Nicoletta Fracassi;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, comma 32, della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTI gli artt. 1 e 2 del D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 ed il “Codice di comportamento dei
dipendenti” approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 21/01/2014;

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI EDUCATIVI CULTURALI E SPORTIVI N. 10 DEL 12-06-2014 - Reg. Gen. N. 640 DEL
12-06-2014 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



VISTO il Decreto del Sindaco n. 9 del 28 maggio 2014 con cui la sottoscritta Dott.ssa
Gabriella Farsi è stata nominata Dirigente del Settore “Servizi educativi, culturali e sportivi”;

VISTI:
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, ed in particolare l’art 107;
- il vigente Regolamento di contabilità dell’ente;

DETERMINA

1. di provvedere, per i motivi espressi in narrativa, ad impegnare la spesa complessiva di Euro
25.087,55, per la liquidazione delle somme spettanti ai gestori dei servizi privati, per il
periodo dal 1 giugno 2014 al 31 agosto 2014, secondo quanto indicato nell’allegato A)
facente parte integrante e sostanziale del presente atto imputandola sui seguenti capitoli:

quanto a € 4.651,75 sul cap. PEG 36365 (Altri servizi – finanziati con contributo-
FSE Buoni Servizio);
quanto a € 20.435,80 sul cap. PEG.36364 (Altri servizi - Contributo FSE Buoni-
servizio a.e. 2013/2014 – D.D. n. 2647 );

di dare atto che la spesa di complessivi € 25.087,53 è finanziata con i contributi FSE2.
Buoni Servizio – “Progetti di conciliazione vita familiare – vita lavorativa” rivolti ai
servizi educativi per la prima infanzia 3-36 mesi a.e. 2013/2014 e che è pertanto
necessario procedere all’accertamento dell’entrata sul Cap. 643;

di dare atto altresì che il pagamento della spesa e l’incasso della relativa entrata avverrà3.
entro l’anno 2014;

di dare atto che copia del Codice di comportamento dei pubblici dipendenti è già stato4.
trasmesso ai gestori dei servizi privati accreditati indicati nel sopracitato allegato A),
tramite posta elettronica, come previsto dal D.P.R. n. 62/2013;

di dare atto che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la P.O. del5.
Servizio Educativo, Scolastico e Sportivo, dott.ssa Nicoletta Fracassi;

di dare atto che il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet dell’ente ai6.
sensi del D. Lgs. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 12-06-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to FARSI GABRIELLA

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI EDUCATIVI CULTURALI E SPORTIVI N. 10 DEL 12-06-2014 - Reg. Gen. N. 640 DEL
12-06-2014 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Buoni servizio 2013/2014 Progetti di conciliazione vita familiare - vita
lavorativa rivolti ai Servizi Educativi per la prima infanzia 3-36 mesi a.e. 2013/2014.
Liquidazione ai gestori dei servizi privati accreditati convenzionati delle somme
assegnate dalla Regione Toscana con D.D. n. 2647/2013.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Accertamento
2014 / 454

Contributo regionale a favore dei progetti di
conciliazione vita - vita lavoratova rivolti ai servizi
educativi per la prima infanzia 3-36 mesi ae
2013/2014 - Operazione: Inserimento

PEG: 643     PIANO FIN: 2.01.05.01.001
Contributi finalizzati da Unione Europea - Sestoidee

18/06/2014 25.087,53

Impegno
2014 / 3973

Buoni servizio 2013/2014 progetti di conciliazione vita
familiare -vita lavorativa rivolti ai servizi educativi per
la prima infanzia 3-36 mesi . liquidazione ai gestori dei
servizi privati accreditati convenzinati delle somme
assegnate dalla Regione Toscana con d.d. n.
2647/2013 - Operazione: Inserimento

PEG: 36365     PIANO FIN: 1.03.02.99.000,
MISS/PROG: 12.01
Altri servizi - finanziati con contributo FSE Buoni
servizio

18/06/2014 4.651,75

Impegno
2014 / 3975

Buoni servizio 2013/2014 progetti di conciliazione vita
familiare -vita lavorativa rivolti ai servizi educativi per
la prima infanzia 3-36 mesi . liquidazione ai gestori dei
servizi privati accreditati convenzinati delle somme
assegnate dalla Regione Toscana con d.d. n.
2647/2013 - Operazione: Inserimento

PEG: 36364     PIANO FIN: 1.03.02.99.000,
MISS/PROG: 12.01
Altri servizi - Contributo FSE Buoni servizio
a.e.2013/14 - DD n.2647

18/06/2014 20.435,80

Totale Accertato 25.087,53
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 25.087,55
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 19-06-2014
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI EDUCATIVI CULTURALI E SPORTIVI N. 10 DEL 12-06-2014 - Reg. Gen. N. 640 DEL
12-06-2014 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI EDUCATIVI CULTURALI E SPORTIVI N. 10 DEL 12-06-2014 - Reg. Gen. N. 640 DEL
12-06-2014 – Pag. 5

Comune di Sesto Fiorentino


